
www.opzp.cz zelená linka: 800 260 500  dotazy@sfzp.cz

JAK NA VÝSADBY (STANDARDY PÉČE O PŘÍRODU A KRAJINU)

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

DŘEVINY MIMO LES, 14. 11. 2017, Hustopeče

http://standardy.nature.cz/



2



Proces zpracování standardů se skládá ze sedmi 

základních fází:

• Otevření vývoje standardu 

• Vývoj obsahu standardu 

• Připomínkování odbornou veřejností 

• Oponentura 

• Schválení standardu 

• Zveřejnění standardu 

• Aktualizace standardu (dle potřeby a připomínek z 

praxe) 

3



Vývojový tým

• Vývojové týmy jednotlivých standardů jsou 

sestavovány z odborníků v příslušném oboru, resp. 

tématu. 

• Autoři konkrétních standardů jsou uvedeni na titulní 

straně jednotlivých standardů.

• Oponentním pracovištěm je vybraná odborná 

instituce v ČR nebo zahraničí. 

4



Seznam schválených standardů pro dřeviny

Řada A (arboristické standardy)

•02 001 Výsadba stromů

•02 002 Řez stromů

•02 003 Výsadba a řez keřů

•02 006 Ochrana stromů před úderem blesku

•01 002 Ochrana dřevin při stavební činnosti

Řada C (ÚSES a krajinotvorné prvky)

•02 003 Funkční výsadby ovocných dřevin v 

zemědělské krajině

•02 005 Péče o funkční výsadby ovocných dřevin

5

http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/
http://standardy.nature.cz/schvalene-zneni-standardu/


Projekty OPŽP a Standardy

• Opatření musí být v souladu se Standardy AOPK, 

odlišný způsob provedení je nutné řádně zdůvodnit

6



Výsadbové práce

• Úprava pozemku

• Rozmístění jedinců

• Výsadbová jáma

• Kotvení

• Ochrana dřevin před zvěří

• Závlaha

• Povýsadbová péče

7

OPŽP



Děkuji za pozornost!

Elena Bočevová, AOPK ČR

Ministerstvo životního prostředí - www.mzp.cz

Státní fond životního prostředí ČR - www.sfzp.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR - www.ochranaprirody.cz


